
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

^ 2016 
AÑO DELBICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, r- y gj.^ ^QIS 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 1 8 7 3 9 / 1 6 ca ra tu l ado : "Mgter. Gabriela 
Guembe. Directora Carreras Musicales. GATICA, Gustavo s/Prórroga de Designación en 
el cargo Profesor Titular (E), desde 01/10/16 al 31/12/16 o hasta tanto se provea por 
concurso efectivo." 

CONSIDERANDO: 

Que el Prof. GATICA f ue des i gnado i n t e r i n a m e n t e en el ca rgo que se 
menc i ona en el V ISTO m e d i a n t e resolución N° 327/15 -C .D . 

Que Dirección de Personal destaca en su i n f o r m e que se ha p roced ido a 
t r a m i t a r el l l amado a concurso e fec t i vo del ca rgo que ocupa i n t e r i n a m e n t e d i cho 
docen te , po r la pieza adm in i s t r a t i v a EXP-CUY: 1 9 8 9 0 / 1 6 . 

Que a fs . 9, la Secretaría Económico-Financiera i n f o rma que cuen ta con la 
vacan te p r e supues t a r i a en razón de un r ea ju s t e del ca rgo que rev i s taba el Prof. Car los 
SORIA al m o m e n t o de su jubilación. 

Lo a conse jado por la Comisión de Enseñanza y lo d i spues to por este Cuerpo 
en sesión de l día 27 de s e t i e m b r e de 2 0 1 6 . 

Por e l lo y en e jerc i c io de las a t r i buc i ones con fe r i das en el artículo 34 inc iso 
4 ) del E s t a tu to Un ive r s i t a r i o , 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1*=*.- P ro r roga r la designación de l Personal Docen te Un i ve r s i t a r i o que se de ta l l a 
en el Anexo Único que f o r m a pa r t e de la p resen te resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Las características par t i cu la res de los espac ios cu r r i cu l a res de ta l l ados en 
el Anexo Único, f i g u r an en el i n f o rme de Secretaría Académica. 

ARTÍCULO 3*̂ .- El p r e sen te gas to en persona l r e sponde a la asignación de recursos 
f i nanc ie ros de la Categoría Programática y la imputación según la Clasificación po r 
Ob j e t o del Gasto y Código de Cargo, co r r e sponde al cons i gnado en su Legajo Electrónico 
Único de la designación e fec tuada a n t e r i o r m e n t e , que cons ta en el i n f o rme de Secretaría 
Económica-Financiera de esta Facu l tad. 

ARTÍCULO 4°.- Comuniqúese e insértese en el l ibro de reso luc iones del Conse jo 
D i rec t i vo . 

RESOLUCIÓN N° ^ 2 2 

P9 

Tic, Onf; 
O I M C T 

ros 
I M S T R A T I V A 

ios B R A J A K 
r C A N O 



U N C U Y O fad 
ÜNIVEf?SIDAD 
NAOONAL DE CUYO 

FACULTAD DE 
ARTESYDSEÑO 

• 2 0 1 6 

AÑO DELEICEHTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA irOEPENOENCLi^ NACIONAL 

ANEXO UNICO 

C U I L 
A p e l l i d o y 

C a r g o Oedicaaón Carácter E s p a c i a C u r r i c u l a r C a r r e r a s 
Período 

C U I L 
N o m b r e s 

C a r g o Oedicaaón Carácter E s p a c i a C u r r i c u l a r C a r r e r a s 
D e s d e H a s t a 

Piano C o m p l e m e n t a r i o pa ra Teorías Mus ica les Profesorado d e G r a d o Univers i tar io de Teorías 
Mus ica les 

Piano C o m p l e m e n t a r i o 1 y I I Profesorado d e Grado Univers i tar io d e Teorías 
Mus i ca les 

Piano C o m p l e m e n t a r i o 1, I I y H I Ucenc ia tur^ e n Dirección Coral (Plan Es tud io Ord. 
8 4 / 2 0 1 0 e s . ) 

Piano Complementar io I y I I L i cenc ia tu ra en Caoto (P lan Estudio Ond. 8 4 / 2 0 1 0 
e s . ) 

Piano Connplementario I , 11 y I I l L i cenc ia tura en Composición Musical (P lan Es tud io 
O r d . 8 4 / 2 0 1 0 e s . ) 

Piano Espec ia l i aado {Plan 2 9 / 9 9 - C S ) U c e n c i a t o r a e n Dirección C o r a l 

Piano Comple .Twntar io (Nivel A y B ) L icenc iatura en Oireoción Cora l 
0 1 / 1 0 / 1 6 
(y m i e n t r a s 
no s e p rovea 

Piano I y I I {P lan 2 g / 9 9 - C S ) L icenc iatura e r Dirección Cora l 
0 1 / 1 0 / 1 6 
(y m i e n t r a s 
no s e p rovea 

Y no más 
2 0 - 1 2 1 6 2 1 1 8 - 6 

GATICA, G u s t a v o 
Adolfo 

Profesor 
T i tu la r 

Exc lus iva I n t e r i n o Piano E s p e c i a izado I y I I (P lan 29/99-CS^ L i cenc ia tura e n Composición Mus cal 

0 1 / 1 0 / 1 6 
(y m i e n t r a s 
no s e p rovea del GATICA, G u s t a v o 

Adolfo 
Profesor 
T i tu la r 

Piano Comp lementa r io (Nive l A, B, C , DI L i cenc ia tu ra e n Composición Musical por c o n c u r s o 
e fec t ivo) 

3 1 / 1 2 / 1 6 

Piano Comp lementa r io Espec ia l i zado (P lan 
2 9 / 9 9 - C S ) 

L icenc ia tura en Canto 

por c o n c u r s o 
e fec t ivo) 

Piano Espec ia l i zado 1 v I I (P lan 2 9 / 9 9 - C S ) L icenc ia tura en Canto 

Piano Connplementar io { M v e l A, B ) L icenc ia tura en Canto 

Piano Comp lementa r io (Nivel A, 6 , C , D ) Profesorado de Grado Univers i tar io d e Teorías 
Musicaíes 

Piano CompfeiTientario L i cenc ia tura en I n s t r u m e n t o (excep to p iano , guitarra 
V órgano) (Plan Estudio Ord . & i/ lD C . S . ) 

I n s t r u m e n t o I a IV ( P i a n o ) Profesorado de Grado Univers i tar io en Música 

Plano para Órganc A L i cenc ia tura en Órtjano 

Piano 0 O a v e par? Órgano I y n ücenciatura en Órgano 

I n s t r u m e n t o Nivel A y B ( P i a n o ) Pro fesorado de Grado Univers i tar io en Música 

RESOLUCION N O 2 2 2 
pg 

'SANTOS 
AD^INJSTKATIVA 

Prof 

: . C A N O 
RAJAK 


